
GreyWorks A/S

Ny Østergade 18, 1101 København K

Årsrapport for 2016

CVR-nr. 11 13 96 39

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 23/6 2017

Rune Kristensen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Noter, regnskabspraksis 14

Selskabsoplysninger

Selskabet

GreyWorks A/S
Ny Østergade 18
1101 København K

CVR-nr.: 11 13 96 39
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: København

Bestyrelse

Mads Aagaard Winther , formand
Rune Kristensen
Rolf Bach Christensen

Direktion

Frederik Carl Kampmann Nielsen
Klaus Iversen

Revision

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
0900 København S

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er prepress med fuldt digitaliseret work-flow, samt at drive reklame- og kommunikationsvirksomhed. Kompetencen ligger specielt inden for rentegning, datastruktur, billedmanipulation, farvestyring, reklameaktivitet og kommunikation.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på DKK 682.824, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 1.364.745.

Årets resultat anses ikke for tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret frasolgt aktiviteter, som tidligere var opført som goodwill. Der er på baggrund af dette frasalg afgangsført goodwill for DKK 1.680.000. Aktiviteterne er frasolgt til DKK 533.338, hvorfor disse påvirker årets resultat i en positiv retning.

Kapitalberedskabet

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et negativt resultat, hvorfor dette har bevirket at mere en 50 % af selskabskapitalen er tabt. Ledelsen forventer at reetablere kapitalen via selskabets normale drift.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Nettoomsætning		12.475.818	13.811.350
Vareforbrug		-1.264.044	-1.457.957
Andre eksterne omkostninger		-3.996.560	-3.298.322
Bruttoresultat		7.215.214	9.055.071
Personaleomkostninger	1	-8.328.220	-8.678.339
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	415.468	-159.605
Resultat før finansielle poster		-697.538	217.127
Finansielle indtægter	3	25.035	1.556
Finansielle omkostninger	4	-10.853	-10.271
Resultat før skat		-683.356	208.412
Skat af årets resultat	5	532	0
Årets resultat		-682.824	208.412

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-682.824	208.412
		-682.824	208.412

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		333.312	289.057
Materielle anlægsaktiver	7	333.312	289.057
Anlægsaktiver		333.312	289.057
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.806.996	3.508.077
Igangværende arbejder for fremmed regning		205.944	150.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	494.561
Andre tilgodehavender		266.949	39.008
Periodeafgrænsningsposter		89.342	242.051
Tilgodehavender		4.369.231	4.433.697
Likvide beholdninger		3.199	9.348
Omsætningsaktiver		4.372.430	4.443.045
Aktiver		4.705.742	4.732.102

Balance 31. december

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		3.700.000	3.700.000
Overført resultat		-2.335.255	-1.652.431
Egenkapital	8	1.364.745	2.047.569
Leverandører af varer og tjenesteydelser		399.512	131.910
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.379.233	484.937
Anden gæld		1.562.252	2.067.686
Kortfristede gældsforpligtelser		3.340.997	2.684.533
Gældsforpligtelser		3.340.997	2.684.533
Passiver		4.705.742	4.732.102
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Nærtstående parter	10		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	3.700.000	-1.652.431	2.047.569
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-682.824</u>	<u>-682.824</u>
Egenkapital 31. december	<u>3.700.000</u>	<u>-2.335.255</u>	<u>1.364.745</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	7.778.993	8.117.647
Pensioner	425.345	435.886
Andre omkostninger til social sikring	123.882	124.806
	<u>8.328.220</u>	<u>8.678.339</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>15</u>	<u>15</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	117.870	144.757
Gevinst og tab ved afhændelse	-533.338	14.848
	<u>-415.468</u>	<u>159.605</u>
3 Finansielle indtægter		
Valutakursreguleringer	25.035	1.556
	<u>25.035</u>	<u>1.556</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	2.110	66
Andre finansielle omkostninger	8.455	10.084
Kursreguleringer omkostninger	288	121
	<u>10.853</u>	<u>10.271</u>

Noter til årsregnskabet

5 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-532	0
	<u>-532</u>	<u>0</u>

Selskabets skattepligtige indkomst er opgjort til -2.356 t.kr. Pr. 31. december 2016 har selskabet et ikke indregnet skatteaktiv på 6.540 t.kr. Skatteaktivet vedrører primært fremførbart særunderskud.

6 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill DKK
Kostpris 1. januar	1.680.000
Afgang i årets løb	<u>-1.680.000</u>
Kostpris 31. december	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.680.000
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	<u>-1.680.000</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar	1.405.541
Tilgang i årets løb	202.187
Afgang i årets løb	<u>-42.419</u>
Kostpris 31. december	<u>1.565.309</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.116.484
Årets afskrivninger	117.870
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-2.357</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>1.231.997</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>333.312</u>

Noter til årsregnskabet

8 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 3.700 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2016	2015	2014	2013	2012
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Selskabskapital 1. januar	3.700.000	3.700.000	3.700.000	3.700.000	2.700.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0	0	1.000.000
Kapitalnedsættelse	0	0	0	0	0
Selskabskapital 31. december	3.700.000	3.700.000	3.700.000	3.700.000	3.700.000

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabet har lejet sig ind hos moderselskabet Grey Nordic ApS, som har indgået lejeaftalen med udlejer. Selskabet har ikke egne ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med WPP Holding Denmark A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber, og fra 1. januar 2013 for selskabsskatter indenfor sambeskatningskredsen.

10 Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn	Hjemsted
WPP Plc.	London, UK

Koncernrapporten for WPP Plc. kan rekvireres på www.wpp.com.

Noter, regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for GreyWorks A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at opgaverne udføres, således at nettoomsætningen svarer til salgsværdien af det i regnskabsåret udførte arbejde (produktionsmetoden). Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget.

Noter, regnskabspraksis

Vareforbrug

Vareforbrug indeholder eksterne forbrug i forbindelse med projekter, og er afholdt for at tilvejebringe nettoomsætningen.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og markedsføring samt selskabets administration mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger såvel som omkostninger til social sikring, pensioner o.l. for virksomhedens medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt gevinster og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Andre finansielle indtægter består af renteindtægter mv. fra tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder, samt valutakursgevinster vedrørende transaktioner i fremmed valuta.

Andre finansielle omkostninger består af renteomkostninger, herunder renteomkostninger fra gæld til tilknyttede virksomheder, samt valutakurstab vedrørende transaktioner i fremmed valuta.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med alle danske selskaber i WPP koncernen. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer.

Noter, regnskabspraksis

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Cash pool

Selskabet indgår i en cash pool-ordning med andre danske WPP-selskaber. Dette medfører, at en væsentlig del af selskabets bankindeståender og bankgæld indgår i henholdsvis tilgodehavender og gæld til tilknyttede virksomheder.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

Noter, regnskabspraksis

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.